МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШИПИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МОУ «ШИПИЦЫНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2022 года

№ 568
О проведении исследования «Региональная и общероссийская оценка качества общего образования по модели PISA»
 На основании распоряжения Министерства образования Архангельской области от 13.09.2022 года  №1651 «Об участии образовательных организаций Архангельской области в региональной и общероссийской оценке качества общего образования по модели PISA в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести сессии тестирования и анкетирования Региональной и общероссийской оценки качества общего образования по модели PISA в 2022/2023 учебном году в МОУ «Шипицынская СОШ».
2. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведение исследования в следующем составе:

Красюкова И.В. – школьный координатор, зам. директора по УВР;

Шахалев А.О. – технический специалист, учитель математики;

Сизюхина С.В. – организатор в аудитории, социальный педагог;

Кирюшина Е.А. – внешний наблюдатель (по согласованию).

3. Установить сроки проведения исследования:

17.10.2022г.– проведение основной сессии;
26.10 2022г.– проведение дополнительной сессии.
4. Красюковой И.В. – школьному координатору:

4.1. Осуществить подготовку и проведение оценки качества общего образования по модели PISA в соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, утверждённой совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.
4.2. Провести основную сессию с 9.00 по 12.30 и 13.30 по 17.00.
4.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о проведении исследования «Оценка качества общего образования по модели PISA».

4.4. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями и педагогами по вопросу проведения исследования.

4.5. Подписать соглашение о неразглашении данных специалистами, задействованными в организации и проведении исследования.

[image: image1.jpg]5. OTBETCTBEHHOCTb 3a TPOBEICHUC OLEHKH KauecTBa OOMIETO obpasoBaHus 10 MOJCIH PISA
BO3OYKHUTH Ha 3aMECTUTEI AUPEKTOPA IO yqe6Ho-BocnmaTean0171 pabote KpacioKoBy n.B.

6. OTBETCTBEHHOCTH 3a BBIINOTHCHHC TpuKa3a BO3JOKUTH Ha Kpactoxosy U.B., 3aMeCTUTEIs
aMpeKTopa Mo yqe6Ho-BocnnTaTen5Hoﬁ pabote.

__ /E.B. CenskoBa

9
N,
Lo
0g

C mpuKa3oM 03HAKOMJICHBL. / Kpactoxosa 11.B.
/ Illaxane A.O.
/ Custoxuna C.B.

5. Ответственность за проведение оценки качества общего образования по модели PISA возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Красюкову И.В.
6. Ответственность за выполнение приказа возложить на Красюкову И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
                              Директор МОУ «Шипицынская СОШ»                       /Е.В. Селякова

                                                  С приказом ознакомлены:                     / Красюкова И.В.
                                                                                                                   / Шахалев А.О.
                                                                                                                   / Сизюхина С.В.